
        Diário Oficial do
        Município de Penápolis
Segunda, 03 de Agosto de 2020 Ano IV - Edição Extra n°0876 Página 1 de 2

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE PENÁPOLIS .............. 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

PODER EXECUTIVO DE PENÁPOLIS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Publicação de 14 de julho de 2020 – Página 02
CONTRATO Nº 113/2020:
Onde se lê: “Tomada de Preços nº 08/2020 –
Processo nº 85/2020”.
Leia-se: “Tomada de Preços nº 07/2020 – Processo
nº 76/2020”.

CONTRATO Nº 114/2020:
Onde se lê: “Tomada de Preços nº 07/2020 –
Processo nº 76/2020”.
Leia-se: “Tomada de Preços nº 08/2020 – Processo
nº 85/2020”.

___________________________

EXTRATO DE ADITAMENTOS DE
PERMISSÕES DE USO

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
PERMISSÃO DE USO PRECÁRIO E ONEROSO
Nº 039/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PENÁPOLIS e a Sra. CLAUDINÉIA DE
OLIVEIRA, portadora do RG nº 22.183.773-5
SSP/SP e do CPF nº 160.629.678-73. Resolvem de
comum consenso e de forma amigável, alterar o
Contrato de Permissão de Uso Precário e Oneroso
nº 039/18, destinado a permissão de uso de um
imóvel localizado no Recinto de Exposições
“Prefeito Jandira Trench”, situado na Avenida Luis
Cremonini s/nº, ao lado da Empresa Municipal de
Urbanização de Penápolis - EMURPE, para que
fique constando conforme segue:
PRAZO: O prazo de vigência do referido contrato
fica prorrogado a partir de 31/07/2020 até

31/12/2020, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 6535, de 21/07/2020. Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 21/07/2020.

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
PERMISSÃO DE USO Nº 027/2019, celebrado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENÁPOLIS e a empresa FERRAGENS SÃO
CARLOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.426.623/0002-08. Resolvem de comum
consenso e de forma amigável, alterar o Contrato
de Permissão de Uso nº 027/2019, destinado a
permissão de uso, a título precário e oneroso, de 21
m² da área externa do Ginásio Municipal de
Esportes “Antonio de Castilho Braga”, para fins
publicitários, prorrogando-se o prazo de vigência
do referido contrato por mais 12 (doze) meses, a
partir de 27/06/2020, em conformidade com o
Decreto Municipal nº 6542, de 29/07/2020. Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 29/07/2020.

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
PERMISSÃO DE USO PRECÁRIO E ONEROSO
Nº 035/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PENÁPOLIS e a Sra. HELENA APARECIDA
FREIRE ALEXANDRINO, portadora do RG nº
19.849.241-8 e do CPF nº 078.570.228-88.
Resolvem de comum consenso e de forma
amigável, alterar o Contrato de Permissão de Uso
Precário e Oneroso nº 035/2019, destinado a
permissão de uso da zeladoria da EMEF Profª
Darcy Aparecida Buranello Marin, para uso
exclusivamente residencial, para que fique
constando conforme segue:
“OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato, a
permissão de uso, a título precário e oneroso, da
zeladoria da EMEF Profª Darcy Aparecida
Buranello Marin, situada à Rua das Orquídeas, 439,
Bairro Silvia Covas, Penápolis/SP, a qual
destinar-se-á ao uso exclusivamente residencial, em
conformidade com o Decreto nº 6186, de 31 de
julho de 2019.”
“PRAZO: Fica prorrogado por mais 01 (um) ano, a
partir de 01/08/2020, o prazo de vigência do

Município de Penápolis - Estado de São Paulo | Lei Municipal n° 2230, de 08 de novembro de 2017.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



        Diário Oficial do
        Município de Penápolis
Segunda, 03 de Agosto de 2020 Ano IV - Edição Extra n°0876 Página 2 de 2

referido contrato, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 6543, de 30/07/2020.” Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 30/07/2020.

___________________________

Município de Penápolis - Estado de São Paulo | Lei Municipal n° 2230, de 08 de novembro de 2017.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2020-08-04T08:19:56-0300
	MUNICIPIO DE PENAPOLIS:49576416000141




